[image: image1.png]

ГЛАВА   ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  05.   03.   2015  №  23
              г. Обоянь
О направлении на утверждение Представительным Собранием Обоянского района Курской области проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Положение о Почетной грамоте Обоянского района, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района от 28.11.2006  № 11/100 «О Почетной грамоте Обоянского района Курской области» (с последующими изменениями).
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального района «Обоянский район» Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Направить на утверждение Представительным Собранием Обоянского района Курской области проект решения «О внесении изменений и дополнений в Положение о Почетной грамоте Обоянского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района от 28.11.2006  № 11/100 «О Почетной грамоте Обоянского района Курской области» (с последующими изменениями)» (Приложение № 1).

2. Назначить ответственным за подготовку и представление данного проекта на заседании Представительного Собрания Обоянского района Управляющего делами Администрации Обоянского района Бабаскину Т. В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Обоянского района                                                                      Н.В.Черноусов

исп. Т. В. Бабаскина

 т. (47141) 2 -23-81
ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Обоянского РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

306230,  Курская область, г. Обоянь, ул. Шмидта, 6, т. 2-11-76, факс 2-11-76

РЕШЕНИЕ

«     »              2015 года                                                                  № 3 /    - III

г. Обоянь
О внесении изменений и дополнений в Положение о Почетной грамоте Обоянского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района от 28.11.2006  № 11/100 «О Почетной грамоте Обоянского района Курской области» (с последующими изменениями).
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Обоянский район» Курской области,  Представительное Собрание Обоянского района Курской области

РЕШИЛО:

         1. Внести в Положение о Почетной грамоте Обоянского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района от 28.11.2006 № 11/100 «О Почетной грамоте Обоянского района Курской области» (с последующими изменениями) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 Положения  изложить в следующей редакции:
 «3. Почетной грамотой Обоянского района Курской области награждаются граждане, проживающие на территории Обоянского района, своим трудом заслужившие широкую известность и внесшие заметный вклад в одну из сфер, упомянутых  в пункте  1 настоящего Положения, а также граждане, проживающие на территории других районов Курской области, способствующие социально  - экономическому развитию Обоянского района, сохранению культурно – исторического наследия.»
1.2.Дополнить Положение пунктом 4 следующего содержания:

«4. Лица, награжденные Почетной грамотой Обоянского района Курской области, могут представляться к награждению Почетной грамотой Обоянского района Курской области не ранее чем через три года после предыдущего награждения за новые заслуги.»

1.3.Дополнить Положение пунктом 9 следующего содержания:

«9. Учет и регистрацию награждения Почетной грамотой Обоянского района Курской области осуществляет отдел организационной и кадровой работы Администрации Обоянского района Курской области.»
1.4.Пункты 4, 5, 6, 7  Положения считать пунктами 5, 6,7, 8  соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Представительного Собрания

Обоянского района Курской области                                             А.В.Лукьянчиков

Глава Обоянского района                                                                Н.В. Черноусов